СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024 года №79
с. Улёты

О земельных отношениях Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 06.05.2024 №
2337-33K «О преобразовании всех поселений, входящих
в состав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в
Улётовский муниципальный округ Забайкальского края», Уставом
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, принятым
решением Совета муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края от 12.11.2024 №25 Совет Улётовского муниципального
округа Забайкальского края, решил:

1. Определить, что все земельные участки, находящиеся в собственности
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, городского
поселения «Дровянинское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, сельского поселения «Аблатуйское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края, сельского поселения
«Артинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края, сельского поселения «Горекацанское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, сельского поселения
«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края, сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края, сельского поселения «Николаевское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, сельского
поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, сельского поселения «Улётовское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края, сельского поселение
«Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края, переходят в собственность Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, без составления дополнительных передаточных
документов.

2. Определить, что все земельные доли в праве общей долевой
собственности на земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности сельского поселения «Артинское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, сельского поселения
«Горекацанское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, сельского поселения «Доронинское» муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края, сельского поселения
«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края, сельского поселения «Тангинское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, сельского поселения «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, сельского
поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края переходят в собственность Улётовского муниципального
округа Забайкальского края, без составления дополнительных передаточных
документов.

3. Правопреемником по всем договорам, касающимся земельных
отношений является Улётовский муниципальный округ Забайкальского края.

4. Полномочия территориальных органов по выполнению на
подведомственной территории земельных вопросов устанавливаются
Положениями о территориальных органах администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края.

5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты Совета» - .https://uletov.75.ru/

И.о. главы муниципального района
«Улётвский район» А.И.Синкевич

https://uletov.75.ru/